
   
 
  

 

 

Skolebestyrelsesmøde  

Tirsdag den 20. oktober 2020 kl. 18.30 – 21.00  
 

Afbud: Lene, Tina 

 

Referat:  

 

1. Nyt fra Elevrådet  

Status på Mobilfri skole: nogle afleverer, og nogle afleverer ikke. Vi taler mere 

sammen, i stedet for at spille sammen.  

2. Mulighed for bygang (Elevrådet)  

Elevrådet ønsker muighed for bygang, da der er brug for mulighed for at kunne gå i 

byen og købe madpakker – når man ikke har fået den smurt hjemmefra. Det sker også 

at madpakkerne bliver dårlige i sommervarmen. Ca. halvdelen af eleverne i 

ungeuniverset har ikke mad med hjemmefra.  

Der ønskes bygang for ungeuniverset, og der tænkes at der er tilsyn fra både de 

voksne og de ældste elever. Vi ønsker at skolen betragtes som vores arbejdsplads, og 

bare vi er tilbage ”på arbejde” når klokken ringer må det være ok. 

Såfremt der ikke gives mulighed for bygang, skal der arbejdes på en aftale med 

REMA 1000 om levering af frisk mad. 

Der drøftedes, om hvilke forandringer der er sket, siden vi lukkede for bygang sidst. 

Er de unge blevet mere fornuftige?  

Spørgsmål fra elevrådet: må vi på skolen åbne madboden op igen? Det kan 

undersøges fra skolens side, om der er sket ændringer i fødevarelovgivningen vedr. 

muligheden for at fremstille og sælge madvarer på skolen. 

Der skal opfordres til, at eleverne – såfremt eleverne har glemt mad hjemmefra – 

køber maden hos bager, og kommende REMA 1000, inden første lektion.  



   
 
  

 

Det er sket, at der er kommet elever på skolens kontor, og har glemt mad, hvorefter 

der er en voksen der har fulgt eleverne over til bageren – eller har hentet noget til 

dem.  

Skolen (Lars) arrangerer et møde med Søren fra Fritidscenteret ang. mulighederne for 

at levere mad til boden. Lars undersøger også forholdene omkring bod og 

madudlevering. 

 3. Corona-evaluering (Johannes) Drøftelse af oplægget fra sidste møde Er der 

strukturer, metoder, erfaringer fra Corona-skolen, vi som bestyrelse skal tage med i 

det videre bestyrelsesarbejde?  

Bestyrelsen bakker op om alle de positive erfaringer fra corona-skolen, fx flere ture i 

naturen, ingen ringeklokke, mere undervisning i det fri osv. 

Der er i skemalægningen indtænkt sammenhængende timer til klasselærerne, så der 

gives mulighed for at kunne undervise i længere tid – uden afbrydelse og lærerskift. 

Der er både holdninger for og imod den ringefri skole. Nogle gange får man skældud 

når man ikke lige er inde i klassen til tiden – men der var jo ingen klokke der ringede! 

Nogle elever synes det var dejligt under corona-skolen, med gåturen om morgenen 

som en god start på skoledagen.  

Under corona-skolen var der en ”langsomhed” i skolen – der var god tid til alle ting. 

Samtidig var der nødundervisning, hvilket gjorde at der ikke var det samme pres på 

planlægning og afviklingen af undervisningen – styret af de store krav til at nå 

målene.   

4. Opstart af mobilpolitik (LA) Hvilke tiltag er det gjort i forhold til 

mobilpolitikken? Hvordan er de første 2 dage forløbet?  

De første to dage er forløbet uden nævneværdige problemer. Det er ikke alle der har 

afleveret deres telefon (især hos de ældste), men ganske få elever er blevet taget i 

brugen. Ude i klasserne er der kommet godt gang i analoge spil og lege – 

tilbagemeldingen er, at der tales mere sammen.  

Der monteres flere ure rundt på skolen – for at børn og voksne kan holde styr på 

tiden. 



   
 
  

 

5. Tilbagemelding fra forældremøder  

På alle forældremøder har der været repræsentanter fra skolebestyrelsen.  

Som altid, har der været et meget varierende deltagerantal til forældremøderne. Der 

drøftedes om mulighederne for at gøre møderne mere vedkommende for alle, så der 

vil være flere forældre der kommer. Kan man nytænke, fx med fællesspisning osv. 

Skolebestyrelsen ønsker at arbejde videre med teamet forældreinvolvering. 

6. Kvalitetstilsyn (LA + MS) Oplæg og den videre proces  

Det igangværende arbejde, der laves i samarbejde med to konsulenter fra 

Undervisningsministeriet, blev fremlagt af Majbrit og Lars. 

7. Økonomi (LA) (Bilag udsendes)  

Budgettallene med udgangen af september måned, blev gennemgået af Lars. 

8. Evt. Årshjul for skoleåret 2020/2021 (Bilag vedhæftet)  

 

Orientering om mediesamarbejde i samarbejde med Søren Klinkby. Der vil blive 

optaget podcast – og de vil blive lagt ud på de forskellige platforme. Skolen indkøber 

udstyr til at optage og redigere, og Søren vil være behjælpelig med igangsætningen.   

 

Såfremt covid-19 situationen ikke er i bedring ved juleafslutningen, vil der blive 

afholdt juleafslutning alternativt til kirken! 

 

Der er planlagt fællesrådsmøde i Fuglsanglounge den 29. oktober  

 

Der indkøbes ikke håndbøger til de nye skolebestyrelsesmedlemmer – idet alt 

materiale ligger på nettet.  

 

Personaleorientering. 

 

Referent: 

Lars Nielsen 

 



   
 
  

 

 

 

 


